CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712,
CEP: 13.339-140 — indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO. nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja FEITO ESTUDO PARA A REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS DIRCE

NUNES GRANA. E DR WILLIAN SALOMÃO, NO BAIRRO JARDIM DO SOL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja FEITO ESTUDO PARA A

REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS DIRCE NUNES GRANA E DR WILLIAN

SALOMÃO, NO BAIRRO JARDIM DO SOL.

Conforme o pedido e relatos dos moradores se faz necessário

satisfação da presente indicação, pois, a praça em questão tem vários

problemas, como a manutenção dos ecopontos existente no local,

equipamentos da área esportiva, manutenção da área do parque, jardinagem

em um todo com poda de arvores e plantio de gramas, reforma de alambrado,

pinturas em geral e serviços de serralheria, também importante trocar a

iluminação do local aumentando o número de postes e trocando as lâmpadas

por equipamentos que clareiam mais.

Na atualidade essa praça conta com grande quantidade de pessoas

que as utilizam, seja para passar o tempo, praticar esporte, brincarem ou tão

somente para levar seus netos, assim sendo é de grande importância a

revitalização para que o bem público seja usufruído em seu todo: pois da forma

que está isso não é possivei, também podemos explanar que com a reforma o

local ficará mais seguro.

Dessa forma solicitamos que seja encaminhado para a secretaria

responsável e que seja executado o presente pleito, com a finalidade de

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba  spleg.br

PROT-CMI 722/2018
12/04/2018 - 10:19

PROT-CMI 722/2018
12/04/2018 - 10:19
IND 457/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712
CEP: 13.339440 - Indaiatuba - SP

beneficiar aos usuários cidadão de Indaiatuba e também deixar nossas praças

mais bonitas e segura.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineili, aos 10 de abril de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D --CMA NETO

JANUB DA BANCA

V¢reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba..sp.leg,br

PROT-CMI 722/2018
12/04/2018 - 10:19

PROT-CMI 722/2018
12/04/2018 - 10:19
IND 457/2018